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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
vací Nyní zapsáno jest na uni- -

versi tě přes 3000 studentů z cizi--

ny Tvrdí 8e že většinu nelze vy- -

uěovat bez vážné nespravedlnosti
vůči studentům francouzským A- -

Ed Wolesenský Iowa City la
$500 z pokladny S V K K
$500 Celkem vybráno na sjez--

du $C250

Klub Komenský Čls VI v Min- -

PŘESVĚDČTE SE

o účiaku jaký bude mtti malá

r tomto listě uveřejažna na

vaí obchod Malé vydání za oznára- -

MÁM NA PEODEJ:
1 Obchod hostinský váe dobře za-

řízeno i lajsnys v náležitém pořádka
vedle íeské siné Z Č B J Dobrý ob-

chod Příčina prodeje Spatné zdraví
2 Kovárnu v české osadě v dobrém

místé dokonale zařízenou všechnr

I vřeli vůz vlaku Jižní dráhy na

9!

neapolis Minn $770 pí Anna
Báťová Wilber Nebr $500 Fr
Matura El Carapo Texas $100
sl Miloslava Hlínová Chicago
111-

- $100 Jan Š Vaněk Lincoln
Nebr $1

První sbírka v klubu Komen-

ský čís I v Lincoln Nebr :

Aray Armstrongova Syracuse
Nebr $100 Marie Bookmeyero-v- a

Plattsmouth Nebr 25c Mil-li- e

Černých North Bcnd $100
Anton Z Donato "Walioo $100
Mayma Dvořák Oakdale $100
Albín Folda ClarKson Nebr $1
Irma L Heřmanova Lincoln $1

0 J# Ka(]avý gout'h ()inaha' $l
Vjlím E K&y Q

knima Kristova $100 Julie Kns- -
' '

lova $100 paní Maric Krislová
Alba Krislova $100 vch- -

mČH z Lincoln Val Kuíka Mc-Coo- k

$500 Josef Jí Kuňka Ohi- -

owa $100 Eva Ptáčkova Empo- -

rin Kunu ítl HO W V Ptílr
T

'

„ tnA 'v'ir:
Milligan $100 p u pí S V ňon-k- u

David City $500 Buřta Řpir-kov-u

$100 Viktor gpirk Wilber
$100 Božena Strejcova Lincoln

$100 Vlasta Štěrbová South ha

$100 Tomóá Stihal $100
Jan Stihal Richland $100 z po

kladny klubové $1155 Celkem

Klub Čín I $4830
Celkem vybráno do 1 července

1012 $12650

'Áa dijňí příspěvky žádá S V
K Komenský Station A Lincoln

Nebr

ZPRÁVY Z DETROIT MICH

— Červený Sokol pořádal v

neděli dne 23 června výlet do Cle-velan-

Ohio který se znameni-

tě vydařil Sbor ten stálo vzrů-

stá a tomu so nelze divit neboť
veHolý a bujarý život ve sboru

zavládající vábí naSe krajany —

Vojtěch Kavan mii velkou zásluhu
o rozkvět shora Jen pokračujte
tak hoši i v budoucnosti Na
zebr!
— V neděli dne 23 června pan

Mike Zimnici na Ilumboldt ul pro-

dal svého vraníka za deset dollarň

p Černochovi lp Jos Skral a

Dubský vedli vraníka p Černo-

chovi ale urazili Jenom několik
blockft když se pojednou událo
velké neštěstí Vraník so svalil a
více již nepovstal třebas že se pan
Dubský namáhal konč za ohon
zvednouti — bylo jiz pozdě) Pan
Zimnici věda dobře co se stane
h nimi neSel Ferina!

J F K

ZPRÁVY Z HEMINGF0RD

NEBR

— Farmerská kooperativní má--
slařská společnost měla minulý
týden schůzi v Memingford a zvo

lila tříčlenný výbor na prohlídnu
tí místa jež by se nejlépe hodilo

pro postavení bmlovy na stloukání
másla

—- Pan Jos Kříž odjel na náv
štčvu do WLsconsinu kde se ho
llá zdržet delží dobu
— Vydatný déšť by nám ani

lost málo neuškodil neb začíná

být hodnč sucho Ovsy a ječmeny

koukají pěkně pšenice vsak je
dost Rpatná Korná kterou červi
nechali má se dost k světu jen žo

vctíina jí musela být sázena po
znovu
— Tan Frank Cáha odhodil ata

rý dřevěný chodník před svou ob- -

ebodní budovou a nechal si udo
lat z brusu nový cementový

—- Josef Urbanovgký Jan Je
línek ml i IleminKrord a Jos
Ilrnóúl i IWla vyjedou rítra na

výlet ilo východní Nebrasky do
Urania a Iinwood kde míní o

dávit 4 eermiw

Zpravodaj

t 'črlto-mrick- VrnkoT

jrt liittcm pro k a Mě ho ?pltřho
mul ii-n- dítí Kaidý id na
lrn hojnit njlpí ?(t( Ut-k- y

pro m be

stroje na veškeré práce i hnací atroja
v náležitém pořádku Práce je vždy
dost Možno vykoupit! jen polovici

celé zařízení jak by si kupec přál
Kovář se musí vyzuat v kováni koní

3 Pč-ku- é

domy včtší i menší v roz-

dílných cenách všechny v dobrém po-

řádku Krajanům kteří by si přáli
koupit svčdomitě posloužím
4 Více farem se atavbami neb bez

staveb blíže mčsta 1 dále od místa o4
i21 do $05 akr Podmínky prodeje dle

smlouvy Každý koupí sám od majite-
le dle svého přání Obraťte se t dflvě-- "

na J P KOLÁŽ
48-3-

Verdigre Neb Box 205

NA PRODEJ dobře zařízený řezni-

cký kr&m v OMiidfi ponejvíce Čechy oby-
dlené Obchod dobrý ale majitel" hodlá
so usadit! na řarmí O dalfil podrobno-
sti blante se u administrace "Pokroku
Západu" Omaha Neb 48-4-

FARMA o 100 akrech úrodního po--

mtinir i X„1A y m _ m

i' „' ' m mesta

(Lldgerwood Kchland Co North Dako- -

lttt' J'Mt za "lr'11 podmínek na dolái
íaH k pronajmutl aneb na prodej na 10

]Jot splaceni úrok mírný Hojnost
dcŠCfl voda 15 střevícQ hluboko roste
tu vfiw pšenice oves ječmen koma 1

jiné úroda dobrá každý rok neb málo-

kdy selže Příčina joBt stáří majitele
BlížSÍ sdělí ústně nob písemně Fr Po-

korný Sr Lldgorwood Nortb Dakota
tt F D No 1 Doň 13 46-tf-

NA PEODEJ farma 160 akrfi 75

vzděláno ostatní luka a les slušné
farmurskó stavby 12 kufl hovězího do-

bytka pár mladých koni 90 slepic pra-
sata všechny strojo a nástroje pro
farrnora zůstanou na farmě I dosti kr-

mení prodá se za mírnou cenu $6500
Třetina se poíká na léta dle přání
kupce Farma ta nalézá se 3% mile od
místa Necedah a příěina prodeje jest
vyšSÍ již stáří majitelo O podrobnosti
doplňte si na Frank Níeman Necedah
Wis Box 123 42-t- f

i krásné majetky blíie dráhy U P
New Siding Neb Prodají se lacino —

Hlaste se u Pokroku Západu 84-t- f

NEJSPOLEHLIVÉJáí ŽALUDEČNÍ
SILITEL JEST MEKTJEON Dodává
chuť k jídlu sílí celé télo a pomáhá za-

žívání V pár minutách můžete si do-

ma udělat z jedné láhve Mekurona gal-Io-n

nejlepší žaludeční hořké neb gallon
hořkého vína za jednu třetinu ceny co

byste museli platit v lékárně Pakli
váš lékárník MKKURON neprodává za-

šlete dollar a zašleme vám dvé láhve
tohoto výtečného léku p expressu —
John M Škvor lékárník Cedar Eapida
Iowa 39tř

Několik krásných farám a mimi toho
asi 2 sekce při dráze Rock Island v
umah Colo Tento pozemek se nalézá

v dešťovém pásmu Vše v okoli se pro
dává od $2 až do $10 více za akr nei
tento pozemek Iílaste mu u Pokroku
Západu !♦#

Krásné pozemky v okresu Kimbal
blíže městečka Diz a Kimbal! Neb Ty-

to pozemky jsou velmi laciné Mažete

koupiti čtvrt neb celou sekci Hlate M
a Pokroku Západu 34 tf

NOVÝ DŮM se čtyřmi loty studna
všecko zařízení ve Wahoo Nebr

vymění se za majetek v South Omaze
aneb prodá Dotazy zodpoví: Anna Ru-

líková 2301 U ul South Omaha Tel
Dell 1343 — Indp 1283 19tf

PEODÁM LACINO několik farem v
dobré nové krajině pouze těm kteří by
se na farmě usadili n pozemek obdě
lávali Na Spekulaci tyto farmy ne

prodám Žádám pouze malou splátku a
ostatek na čas i mírnými úroky Mám

rarmy v různých státech a ▼ zdravých

krajinách Dopište na Ben I Tanner
Muskvrakl Block Cedar Rapids Iowa

27-4- v 1 P

NA PRODEJ jedna čtvrtina podílu
ve mlýně v české osadě ve státu Ne-

braska Mlýn jest kapacitr 100 sudá--

NejnovějSÍ ystem Kupující musí býtl
mlynář neb must zaxtávati místo hlav-

ního mlynáře při slušné mzdě Cena

$350000 Hlaste se u Louis Němee
Abic Nebr 42 tf

PANI TABMEiL hledáte 11 dělníky
na fsrmu dejte si oinimku do sslshe
lnu Vyplatí tot

PftUME 8E

PŘIJME BB hoch který by ehtél

vyučil frrnúivl nicnáfstvl anb
mladU dMnfk na itilou práci aa veako--

1'íthUiky pod šifrou 103 rřijiwá
PokMk put IV Omaká Neb 49tř

PBIJME B ikký saUdtk kurý
m vytai v NiaiklM -- lboru l!u

J Il ulkjr SdiJ Nkermaa a

"'ka 3 'tf

RCZNÉ

by zde zjednala odpomoc rozhodla
se Alliaiťce Francaise spolu s ú- -

řady universitními aby zřízena

byla zvláštní fakulta kde se stu--

denti z ciziny dříve řádně naučí

řeči francouzské — Vláda jest ve

velkých nesnázích následkem stáv-

ky lodních dělníků která má za
následek Že ve francouzském

trpěny jsou veliké ztrá-

ty Stávkaři přijali návrh aby
spor byl vyrovnán arbitrací so

strany vlády ale majitelé lodí ne-

chtějí k tomu dáti svého souhlasu

BALKÁN

Vyjednávání albánskými vůd- -

ci není dosud skončeno Zdržuje

'
nn?oíinvlfv tnuti hvr rvaiWcírw"J lnuti s j v iuliiiiiuii
vau„ JK v=uC

gama po telegrafu Její zástupci v
Albánii jen požadavky přijímají
ale nemohou o nich rozhodovati

Mezitím se posílá ustaviční do
Albanie vojnko nehrornadí ro vfiak

již u hranic Srbska Bulharska a

Černí Hory jako dříve protože
jmenovaní zernč proti tomu pro- -

tcHfovaly

SOCHA J A KOMENSKÉHO

První výka2 sbírky

Ve čtvrtém sjezdu Sdružení
Vzdělávacích Klubů Komenský

jenž byl odbýván 5 a C dubna
1912 v Milligan Nebr bylo jed
noblasnč usneseno postaviti so

chu clana Amose Komenského na

Campu státní university v Lin

coln Nebr

Význam Komenského uznává se

dnes vSeobecné a vdččnč Ze vSech

velikánů které Český národ dal
svíStu Komenský jest nejlépe po

chopen od Američanů Jeho záslu

hy o Školství zná každý vzděla-

ný nárovl a velebí jej za jeho dí-

la
První stolice českého jazyka v

Americe byla založena na uni
versitě" státu Nebrasky kde je
nejvíne českých studujících Zde

byl založen první vzdělávací klub
česko-americkýc- h studentů který
si dni jméno "Komenský" Cam

pu1 této university jest nejpří- -

hodnčjší místo pro sochu Komen

ského

Mladá generace Čechů v Ameri-

ce dala podnít mySlénce vzdáti
tímto způsobem čest nejslavnčjší-m- u

českému učiteli — Komenské-

mu Doufá se že česko-ameriek- á

veřejnost bude vňemožnč podpo-rova- ti

první veřejný podnik
'druhého pokojení

Ná5 dorost zahájil tuto akci v 420

výročí narozenin Komenského v

nadčji že bude možno odhaliti so-

chu r 1913 v 270 výročí vydání
Komenského spisu "Pansofie"
(Vňcvčda)

Příspčvky buďtež laskavě zasí-

lány na

"Komenský"
Station A Liwoln Neb

Výkonný Výbor 8 V K K se-

stává z následujících : Karel Smr-h- a

Frant Hrdý Milligan Neb

sl Emilie Sustrova Chicago III

Karel Janouch Lincoln Nebr

prof ftárka Hrbkova University
of Nebraska Lincoln Nebr j Jan

Stepán Ccdar Rapid Ia Jindř
J John University of Minnesota]
Minneapoua Minn

VeSkeré pMsfwvky budou v če

skýeh listrch potvrzeny

Výka první sbírky do 1 červen- -

co 1912

Vybráno jH sjeiulu S V K K

v Milliřan Nebr 6 "dubna:

Fr Fnpík Í200 pl Anna Ko-peek- á

$100 pí Žofie Parkojtová
'A' Fr Pspiková 100 M-- ri

Sbblová $2) Anna

Markova 50c j pí Krom Ouře-rk- á

pL Antonie Údělová
! vrsinf i ťrvte Nebr
SI Kutrhim Stahová H0D pt

F'rantiik Aterbiivá $ (v) Karrl

Wls ♦!) Vrtni Hrdý t M

lr V V Sirh Jom f Ji- -

h ♦( %esmíé i Milligan NVb

Frant Míi-r- a ] VUt
IwUrukA II prof ftirks Hrb

kn 'Oi Jt Ktiika ♦lt(
Jn U lW-h- J II nt) Karrl J
'tKh $1 %im i Iin-!t- i

ku přiuose vám dobrý obchod

O TOM

nemllže býtl pochybnosti že kdo
činí veliké pokroky a ob-

chod jeho se stálo zvedá Máme ta
důkazu že oznamovatelé zaslali pře-
dem obnos na oznámku chtíce ji
mfti po třikráte uveřejněnu aviak
bčhem čtrnácti dnfi prodali a oni

nuceni byli odvolat Napi-
šte svou oznámku ještS dnes a po-ílc-

nám ji k uvcřejnonl t přilože-

ným obnosom a budete i výsledkem
jisté uspokojeni Menších oznámek
než za 23 centů nepřijímáme Adre-íujte- s

POKEOK PUBLISHINO CO

1417-1- 9 So 13th Str Omaha Nebr

NA PRODEJ

HLEDÁTE PARMU?

Proí rentujete farmy do kterých
musíte mít v dobytku a u&íiní víc pe -

ne než n zde v krásném
fivav-óiu- r

tLBltiM WISCONSINU

koupíte poknou farmu a při hospodaře- -

nl na svém pozemku pracujete stále v

zajmu ivémf

— HLEĎTE I —

Prodám Vám krásnou 160ku u nafíeuo

píku Mi o místa

NECEĎAH WIS

za #200000 Obstojné ttavby 80 akrů
obdéláno ostatní les půl mile od íkoly
a příležitost přikoupiti sousední ne-

vzdělanou lOOku za tisíc dollaru
Odkládání přivádí ztrátu a tak si po-

-

spěšte a piflte — aneb přijďte — na

nejstaršího a prvního českého p j v

tomto oknsu který se zde usadil roku
1881 30-t- ř

Joseph J ROSYPAIi
Necedah Wls

DOBRÁ PŘÍLEŽITOST K NABYTÍ

LACINÝCH POZEMKO V ROOKS

CO V KANSA8

1—Dobrá renČ 940 akrů: 250 akrů
vzděláno 40 akru alřalfy Dobré vý-

stavnosti dosti lesa pro budoucnost

tekoucí voda vše obraženo a přehraze-
no Dá se rozdftliti mezi dva majetníky
Stojí za prohlédnuti a nechybí nikdo

kdo ji koupí Splátky dle libosti malý
úrok Cena $10 akr F D M telefon

2 —520 akru dobrý rovný pozemek
hodící se pro pisto váni pšonice a jiné-
ho druhu obilí 250 akrů oseto pšenicí
krásné rostoucí Bez výstavností Cena
33 akr Dobré výhody

3 —Itcní o 900 akrech 75 akru níži-

ny vzdil&no ostatní pastviny Vše
a přehraženo Dobré kamenné

obydlí prkenná mafital vňtrníky dost

vody zahrada atd Dobrá příležitost
pro chov dobytka Cena $12000 $8000
hned ostatní k Sekáni na dlouhý čas

na malý úrok F D M telefon

4 — farma 120 akrů vzdň-lán- o

v jednom kuse ostatní pastviny
blízko obydli Kamenný dfim prkenná
mafital slcpiíník atd Dobrý domov
Cena $34 akr F D M telefon

Tyto pozemky jsou 2% až 7 mil od

dráhy vzdáleny pošta telefon

Tyto pozemky patří lidom kteří by

je rádi prodali krajanům ponévadi a--

nemohou déle na nich pracovat! a

mají je pronajaty Kdo by si přál bliž-

ší vysvětlení ohledné těchto pozemků
dostane se mu ho ochotně a bez odkladu
na požádání Všechny Copisy adresujte:

Jos Hrabě & J T McBeynolds

43tf-- c P O Codell Books Co Kansas

ZAHRADA MINNESOTY (Park
Begion of Minn) je obilnicí Soustá-

tí Máme pozemky v okresích Polk
Red Lake a Mahnomen 1 Becker řili v

reservaci Wnite Earth Vláhy dosta-
tek pflda íerná a jílem veipod korná
tte daří voda zdravá Češi stále kupuji
Farmy $25 prérie 20 les $10 a výše
dle zařízeni neb vzdálenosti od dráhy
Vzácná příležitost i pro člověka zá-

možného Pište Chaa Kftžlřka Eraklne
rolk Co Mina na "Soo" % Oreat
Northern 35 tře

PŘEJETE si koupit pěknou a dobrou
farmu lacino od $30 do $50 akr! Pěkné
tavby dobrá voda kde vlečko dobře
rote bohatá pflda kde všecko eo

má dobrou reau Mssl dvétna

dobrými trhy Mieneapolis Pt Taul
Puluth Mina O bílili podrobnost pl
it L P LarB Drahám Mina aab
J U Verba Rchuyler Nb 33 tf

LACINÉ TAEMT IOWE — V

Mveruvýfhodnl éáatt lana v ekrtMlek

WtmrMk a HowarL CmM Mady
illite dbrý-- Ikol a kusUlft I U m
Uřt lasaisaítš vUlik ebilí a tvlIlU

U duhr iUfl kor rflJfU aera
a my Vint dokálm Furmy pláH'l v kotaviMill Antathl a

Vlit si lotXý rb Sfiaass
altk hiU — 1'HANK J l")ť--

A IVM Alki lawa 4 !

MÁM UK MOPEJ ttm
kriťk lalT Urfit4 k Yl:v l

IM M !iK mVt Zln
j ((( f irfk a ttiiitt
kU I ta 1 V

4ky KJ b k tt

ČECTIY

Poslanec a redaktor Národních

Listů Joaef AnýŽ zemřel v Praze

v pátek minulého týdne o půl

hod ráno Den před smrti

dostal čestnou medaili místa Pra- -

by

český básník Josef Václav Slá-

dek známý ze svého pobytu v

v letech sedmdesátých

překladatel Longfellowa Shake-

speara Poe-- a Ilarta a j profe-

sora na universitě řádný člen Če-

ské Akademie zemřel v pátek mi

nulého týdne v Šest hodin večer ve

ZbirovS dosáhnuv 67 let věku

Kabelogram z Prahy udává: lf

VokáS z Chicaga jenž přijel
a výpravou navštívil bývalou

svou milenku v Dejvicích u Pra-

hy a byv od ní odmrštěn zoufal

si a střelil se do prsou Iiyl od-

vezen v bezvědomí do nemocnice

Jest to již druhý případ podobné-

ho druhu mezi americkými ná-

vštěvníky v Čechách

RAKOU8KO-UIIEKSK-

U příležitosti hudebního týdne
ve Vídni uspořádali Filharmoni-

kové zvláštní hold starému eínaři

Františkovi Josefovi Tento po-

slední súěastnil se hlavního kon-

certu se skvělým průvodem Fil-

harmonikové na počest jeho za-- 1

hráli císařskou hymnu zpěváci

vpadli do hudby a jakoby na po

vel všechno obecenstvo povstalo
se svých míst a zůstalo státi přes
celý přednes Po té uspořádána
byla císaři bouřlivá ovace Tento

byl pohnut až k slzflm Jinak ale

celý stav jeho prozrazoval že těňí

se zase poměrnému zdraví

Rakouská zbrojovka uzavřela

mexickou vládou smlouvu na do

dání velkého množství ručnic nej-riověj- ší

soustavy Má to být rychle

vyřízlo ježto mexická vláda
chce opatřit co možno nejdříve
tvé vojsko lepší zbraní

Výbuch který se ulál 7 června
ve skladišti prachárny v soused-

ním Woellersdorfu má tragickou
dohru Poručík Menšík velitel

nešťastného skladiště večer před

zahájením vyšetřování spáchal se-

bevraždu

Bývalý ředitel zkrachované

banky pro obchod a průmysl
Sagmueller byl odsouzen na 7 kt
do těžkého žaláře Jeho spoluvin-níe- i

byli odsouzeni na jeden až 6

roků

Krise jež vznikla tím že Polá-

ci se rozhněvali k vůli císařskému

listu adressovanému Kasinům

blíží se ke konci Císař se do toho

vložil a jeho prostřednictví mělo

svůj účinek Přijal ještČ jednou

polského ministra-krajan- a jehož

ujistil svou důvěrou a pak min-

istra vnitra Ileinolda zastupující-$i- o

nemocného předsedu minister-

stva S tímto měl potom konfe-

renci předseda Polského klubu
Leo jenž byl na to také přijat cí-

sařem Očekává se Ze bud o brzy
oznámeno obnovení míru
K vůli branné předloze nastala

mezi Čechy roztržka Český klub

jest fakticky rozbit Radikálové

chtěli aby klub hlasoval jednomy-
slně proti předloze ale neprorazi-
li se svým náhledem Proto z jed
notného klubu vystoupili
Uherská oposiee která stále je-ít- S

opakuje známé scény před bu-

dovou parlamentu aniž by se ze

chůze vyloučeným poslancům po-

dařilo zjednat! si přfxtup do zase-

dací síně pociťuje jil že ztrácí

stále více půdu poj nohama Pro-

jevy s nichž vychází n jevo že

xrm jest jil nabažena stálých tře-- !

tiío zmatků r nich! vládě pro

jevována jft důvěra množí se

stále více VSobeenS se achvatu-j- e

Je vládá podařilo ♦ konaní
ilomlti ©butrukd jtnomrtirW

vala vMiké parlainentáml jedná-

ni — V pátfk se ojwtovaly bouř-

liví aWny v poftbocfká n"roovn3

jel jsou tam nyní na denním po-

řádku Kdyi vylouVnl !oalan l

rirbyll di an?mony putnl vi-rhn- i

Umoví oppoaio nj#dni j

Mf řitím nthoJi ďmn-- j
atraco ji mil dát 4 tlil a jjl
atrana podjrttat T% trmt t ij
oiťin hfní OpjHMÍ'0 naproti t j

tmi tydala praMiIlnl f
tiAinl oatř iř tirat TUiu a

vládu Vvíita jim h Sroluji!

lezli v coupé první třídy v polo

tmě lampy mrtvoly elegantně odě

ného mladého párku lidí oba za-

střelené Jak se brzo zjistilo by-

la mladá žena 291etá hraběnka A-li-

Alberti von Enno dcera hra-

běte Antonína von Enno a neteř

hraběte Elemera Lonyay který se

j oženil s vdovou po korunním prin-c-i

Rudolfovi Mladý muž byl
22-'le-

tý

student baron Lásko von

jKuerthy Ze sdělení přátel obou

rodin vyšlo na jevo že oba mla-'d-í

lidé se milovali ale jejich pří- -

buzní kladli překážky jejich sňat
ku a to je dohnalo že si vzali ži-

vot
Celá střední Evropa trpí déle

již trvajícím chladnem a velkými

lijáky Z různých částí Rakou-sko-Uhers-ka

docházejí stejně zně-

jící smutné zprávy o nízké teplotě

jež v tuto dobu málokdy byla
Též spadlého deště jo

značné množství Za okolností

těch postiženy různé krajiny po-

vodněmi jimiž naděláno mnoho

škod Zvláště v Krkonoších jest
situace povážlivá a po většině

že letošní sklizeň jo co nej-

více ohrožena Podobné zprávy

docházejí z celého Německa Při

horním Rýnu a jeho přítocích jest
vše zatopeno a nestává naděje v

brzké opadnuli vod

Oznámené již odstranění mini-

sterské krie upravilo cestu pro
hladké vyřízení branné předlohy
Polský Klub uspokojený přijetím
svého předsedy císařem pracuje
zase dále pro vládu V poslanecké
sněmovně jedná se nyní o podro-

bnostech branné předlohy Vše-

chny protinávrhy sociálních demo-

kratů byly zamítnuty Němci Če-

ši a Poláci hlasovali dle přání
vlády Jen sociální 'demokraté
hlasovali proti

ČERNÁ HORA

V Cetyrii se praví že černohor-

ský král za své návštěvy ve Víd-

ni tázal se rakouského císaře zda-

li by něco namítal proti utvoření

spolku slovanských států na Bal-

káně Císař prý odpověděl že ne-

jen nic proti tomu nemá ale že

by to i rád viděl ježto by to při-

spělo k upevnění míru na Bal

kánském poloostrově Mluvil prý
o toru již dříve s bulharským krá
lem Soudí se že nyní k utvoře
ní takového spolku dojde V čer
věnci nebo srpnu má se konati
schůzka tří slovanských králů a v

té má být položen základ k spol
ku mezi Srbskem Bulharskem a

Černou Horou Srbové cbtí aby
do spolku bylo pojato také Ru-

munsko což se může státi budou- -

li Rumuni chtíti Jich král sice

tomu příliS nakloněn není ježto
císař Vilém jest proti tomu ale

bude se musit podrobit vůli lidu
A ten jest pro balkánský spolek
Král Mikuláš hledí prostředni-
ctvím svých zástupců naklonit Al

bánce k smíru s Portou ježto by
nerad viděl nové boje u hranic své

země Albánci však tentokráte
jsou odhodláni nepovoliti leč by

jim byly dány pevné zániky že

bude vyhověno vSem jich stížno
stem a že jim bude dána samosprá-
va jakou požadují

RUSKO

Zvláštní depeše z Petrohradu o-

znamuje ze caxevic osmiletý a

jediný syn carských manželů ru-

ských trpí tuberkulosou v koleně

pravé nohy a ž nikdy nebude mo

ři chodit Choroba jeho zjištěna
p konferenci předních lékařů
kteří přišli k náhledu ie jedná se

o tuberkuloau v koleně Car a ra-rev-

jm boleata dotknuti zji- -

itriiim této okolmmtt — Carova

uejutaršl dcera IG-let- á Olřa bu !e

v krátké době slaviti zmttiouheitt
velkovérodou Ditnitrijern Paulevi
čem avým druhým bratrancem

který j-- t 20 H stár — VUlt
vydala nariinl kterým t Kl-jev- a

vypoví 14 lft iidů Týden
( byla diftii vyprtvři-ný- aby
mli HMitttt připrat Itl ke

t'(o Ani

ku vru:
Otiika fslřaiutď h tti lijf I- - h

tt pařiiLftVJ uuirritA # krajní

rt tvant 1 tel vytu'-tin- t

ita uimpit J ll?t {ie

t i pHtnití mnoKťfli jtud-- t V
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